

P R O T O K O Ł nr II/06  
z sesji RADY GMINY WIELGIE  
odbytej 04 grudnia 2006 roku w sali sesyjnej  
Urzędu Gminy w Wielgiem.

**Przewodnicząca Rady Gminy Halina Sztyпка** o godzinie 10.00 otworzyła sesję i powitała Radnych, zaproszonych gości i mieszkańców gminy.

**Przewodnicząca** oświadczyła, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne decyzje.

**Przewodnicząca Halina Sztyпка** przedstawiła porządek obrad sesji i poprosiła o włączenie do porządku obrad 2 projektów uchwał, które Radni otrzymali w terminie niezgodnym z ustawą w sprawie:

- ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy,
- ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy.

Wobec tego poprosiła Radę o przegłosowanie wprowadzenia do porządku obrad wymienionych projektów uchwał.

Rada Gminy w obecności 14 radnych w głosowaniu jawnym jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad wymienione przez Przewodniczącą projekty uchwał.

Na wniosek **Przewodniczącej Haliny Sztyпка Rada** w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła następujący porządek obrad :

1. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
2. Złożenie ślubowania przez Wójta Gminy.
3. Podjęcie uchwał w sprawach :
  - ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Gminy,
  - ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy,
4. Wolne wnioski i zapytania.
5. Zakończenie obrad II sesji.

Ad. 1

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad **Przewodnicząca** poprosiła Radnych o zgłaszanie uwag do protokołu I sesji Rady Gminy, który był wyłożony do wglądu 7 dni przed sesją w celu zapoznania się z naniesienia poprawek.

W związku z tym, że nie zgłoszono żadnych uwag **Przewodnicząca** poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 Radnych jednogłośnie przyjęła protokół obrad I sesji Rady Gminy.

Ad. 2

**Przewodnicząca** poprosiła Przewodniczącego Gminnej Komisji Pana Piotra Kuligowskiego o wręczenie zaświadczenia o wyborze na Wójta Gminy Wielgie.

Pan Piotr Kuligowski wręczył zaświadczenie Wójtowi Gminy Wielgie Panu Tadeuszowi Wiewiórskiemu.

Następnie nowo wybrany Wójt złożył ślubowanie ./ treść ślubowania stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.

**Przewodnicząca Rady** złożyła na ręce Wójta w imieniu zebranych na sesji serdeczne gratulacje i wręczyła symboliczne kwiaty.

Następnie na ręce Wójta ustępującego Pana Mariana Strychalskiego i w imieniu zebranych złożyła serdeczne słowa podziękowania i uznania za szereg lat pracy na rzecz gminy Wielgie wręczając symboliczne kwiaty.

Po serdecznych słowach **Przewodniczącej** głos zabrał Wójt ustępujący, który podziękował Kierownictwu Urzędu jak i wszystkim pracownikom, Dyrektorom szkół, pracownikom biblioteki, byłym Radnym, Sołtysom, a szczególnie Pani Przewodniczącej Rady oraz wszystkim mieszkańcom za współpracę.

Następnie głos zabrał Wójt Tadeusz Wiewiórski, który podziękował za miłe słowa, życzenia i gratulacje. Zapewnił, że swój urząd będzie starał się sprawować jak najlepiej dla dobra całej społeczności gminy. Podziękował za zaufanie społeczeństwu gminy, które wybrało Go na funkcję Wójta.

Serdecznie podziękował za trudną i odpowiedzialną pracę Wójtowi Marianowi Strychalskiemu i wręczył symboliczne kwiaty.

Zgodnie z przyjętym porządkiem obrad przystąpiono do przedstawiania projektów uchwał.

**Przewodnicząca** poinformowała, że składy osobowe komisji zostały wstępnie ustalone przed sesją wobec tego zapytała czy są jeszcze inne zgłoszenia co do składów osobowych komisji.

Radni nie zgłosili żadnych uwag.

Rada ustaliła, aby wybór Przewodniczącego komisji rewizyjnej odbył się w głosowaniu tajnym.

Wobec tego **Przewodnicząca** poprosiła o zgłoszenia na przewodniczącego komisji rewizyjnej.

**Radny Krzysztof Kalka** – zgłosił kandydaturę  
**Pana Franciszka Jankowskiego.**

**Radny Piotr Podlaszewski** – zgłosił kandydaturę  
**Pana Ludwika Bieńkowskiego.**

Dalszych zgłoszeń na Przewodniczącego komisji nie było.

**Przewodniczący obrad** zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na kandydowanie.

Zgłoszone osoby Pan Franciszek Jankowski i Pan Ludwik Bieńkowski wyraziły zgodę na kandydowanie.

W związku z tym, że została zamknięta lista osób **Przewodniczący obrad** poprosił o zgłoszenia do pracy w komisji skrutacyjnej.

Z sali zgłoszono następujące kandydatury :

1. Piotr Podlaszewski.
2. Krzysztof Kalka.
3. Ryszard Kurowski.

**Przewodniczący obrad** zapytał, czy zgłoszone osoby wyrażają zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej.

Zgłoszone osoby wyraziły zgodę na pracę w komisji.

Następnie **Przewodniczący obrad** poprosił o przegłosowanie składu osobowego komisji skrutacyjnej.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie zatwierdziła skład osobowy komisji.

**Przewodniczący obrad** stwierdził, że została powołana komisja do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego komisji rewizyjnej.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do ustalenia regulaminu głosowania.

**Przewodniczący komisji skrutacyjnej** zapoznał Radnych z treścią projektu regulaminu wyboru Przewodniczącego komisji rewizyjnej.

Po przyjętym regulaminie **Przewodniczący obrad** poprosił komisję skrutacyjną o przystąpienie do pracy.

Komisja skrutacyjna zgodnie z regulaminem przeprowadziła głosowanie.

**Przewodniczący obrad** ogłosił przerwę.

Po przerwie komisja odczytała protokół , który stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

**Przewodniczący obrad** złożył serdeczne gratulacje wybranemu Przewodniczącemu komisji rewizyjnej.

**Nowo wybrany Przewodniczący** podziękował za wybór i zaufanie.

Po zapoznaniu się z wynikami wyborów **Przewodnicząca obrad** odczytała treść uchwały nr II/9/06 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/9/06 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

**Przewodniąca** odczytała następny projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wielgie i zapytała, czy są uwagi co do przedstawionego projektu.

**Radny Franciszek Jankowski** zapytał, czy przedstawiona forma naliczania dodatku specjalnego jest prawidłowa.

**Przewodnicząca** wyjaśniła, że jest to prawidłowa forma naliczenia.

W związku z tym, że nie zgłoszono dalszych uwag do przedstawionego projektu uchwały **Przewodnicząca** odczytała treść uchwały i poprosiła o przegłosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/10/06 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Wielgie, która stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

#### Ad. 5

W wolnych wnioskach i zapytaniach zgłoszono następujące sprawy:

**Radny Ludwik Bieńkowski** zapytał, czy są już ustalenia odnośnie odśnieżania dróg na terenie gminy, dodał, że z usług Pana Kalwasińskiego jest zadowolony.

**V-ce Wójt** wyjaśnił, że na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze sprawa odśnieżania zakończona, proponowała ogłoszenie przetargu na te prace. Nadmieniała, że na odśnieżanie są zabezpieczone środki w budżecie.

Będąc przy głosie poprosiła komisje samorządu, prawa i porządku publicznego o dokonanie ustaleń, co do kolejności odśnieżania dróg na terenie gminy, jeżeli byłaby taka konieczność.

**Soltys wsi Witkowo** zgłosił, że do chwili obecnej nie zostały uregulowane należności za wykonane usługi w ubiegłym roku przez Pana Kalwasińskiego.

**V-ce Wójt** – Pan ten nie wystawił faktury za wykonaną usługę.  
i dodała, że musi prowadzić działalność gospodarczą.

Po przeprowadzonej dyskusji ustalono, że sprawa zostanie wyjaśniona i osoba zainteresowana zostanie wezwana do Urzędu celem dokonania wyjaśnień.

**Radny Ludwik Bieńkowski** – stwierdził, że osoby prowadzące działalność gospodarczą na pewno będą wystawiać faktury znacznie wyższe, co zwiększy koszty.

**Radny Eugeniusz Kowalski** – czy Pan Orłowski uzyskał zapłatę za wykonaną pracę przy odśnieżaniu dróg.

Udzielono odpowiedzi, że Pan ten otrzymał zapłatę za wykonaną usługę.

**Radny Benedykt Słomski** zaproponował, aby komisja rewizyjna zbadała sprawę odśnieżania dróg w zakresie wypłat za te usługi.

**V-ce Wójt** poprosiła, aby komisja zdrowia, kultury i opieki społecznej pozostała na kilka minut po sesji w celu dokonania ustaleń w sprawie przydziału 5 mieszkań socjalnych.

**Przewodnicząca** poprosiła, aby na czas trwania sesji wyłączyć telefony komórkowe, gdyż utrudnia to przebieg obrad.

Następnie poinformowała, że w dniu dzisiejszym przyszedł faks z najserdeczniejszymi życzeniami na okres rozpoczynającej się kadencji Radnych i Pana Wójta od Starosty Lipnowskiego.

**V-ce Wójt** – poinformował, że został przyprawdzony samochód 9-cioosobowy do przewozu osób niepełnosprawnych na potrzeby gminy.

**Ad. 6**

Wobec zrealizowanego porządku obrad, **Przewodnicząca** podziękowała za udział w obradach i o godzinie 13.30 zakończyła obrady II sesji.

Protokołowała :

Grażyna Wyszyńska

Przewodniczący Rady Gminy

mgr Halina Sztyпка